
TERESINA - PIQuarta-feira, 27 de outubro de 2004 - Nº 202

4

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO PJU Nº 42/2004

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No    1331/2004

OBJETO: Contratação de empresa de Engenharia para a execução dos serviços de

ROÇADA MANUAL; na Rodovia PI-110; PI-117; PI-214, no Trecho: Barras/Esperantina/

Luzilândia, com uma extensão de 105 Km e 10,00 m de largura e Rodovia PI-114, no

Trecho: Campo Maior/Cabeceiras, com uma extensão de 44,00 Km e 10,00 m de largura,

totalizando 149,00 Km,  pelo prazo de 60 (sessenta) dias corridos.

CONTRATADA:   CONSTRUTORA PLANOS  LTDA

VALOR:  R$   61.556,08( sessenta e um mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e oito

centavos).

FUNDAMENTO LEGAL:  CARTA CONVITE  Nº   038/2004

DATA:      04  de     outubro de 2004

ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e

                     José Maria Vanderley Rodrigues (Sócio  Gerente/CONTRATADA)

EXTRATO DE CONTRATO PJU Nº  43/2004

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No    1325/2004

OBJETO: Contratação de empresa de Engenharia para a execução dos serviços de

ROÇADA MANUAL; na Rodovia PI-140, no Trecho: Floriano/Itaueiras/Canto do Buriti,

com uma extensão de 161,00 Km e 10,00 m de largura, Rodovia PI-121, no Trecho:

Esperantina/Joaquim Pires/Entr. BR-343 (Buriti dos Lopes) e Rodovia PI-213, no Trecho:

Entr. BR-343 (Cocal), com uma extensão de 20,00 Km e 10,00 m de largura,  totalizando

287,00 Km,  pelo prazo de 90 (noventa) dias corridos.

CONTRATADA:   BELIZA CONSTRUÇÕES LTDA

VALOR:  R$   142.065,00( cento e quarenta e dois mil, sessenta e cinco reais).

FUNDAMENTO LEGAL:  CARTA CONVITE  Nº   037/2004

DATA:      04  de     outubro de 2004

ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e

                     Ademar Rocha Fernandes (Sócio  Gerente/CONTRATADA)

P. P.  12269

AVISO DE LICITAÇÃO
AGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A – AGESPISA

PREGÃO PRESENCIAL 004-04

A AGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A – AGESPISA, através de sua Comissão
Permanente de Licitação – CPL, instituída pela Portaria nº 818/03, de 28/10/2003, com
base na Lei 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações torna público que fará
realizar a licitação a seguir caracterizada:

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Tipo: MENOR PREÇO
Objeto: AQUISIÇÃO DE UMA  MÁQUINA  PERFURATRIZ DESTINADA A
PERFURAÇÃO DE POÇOS PROFUNDOS
Data da abertura: Dia 16.11.04 às 09:00 horas - Sede social localizada na Av. Mal.
Castelo Branco, n.º 101-Norte, bairro Cabral, 5º andar, Bloco “C” – Teresina – PI.

A íntegra do Edital bem como outras informações poderão ser obtidas pelos
interessados através do nosso telefone: 221-6300 (ramal-122) ou no seguinte endereço:
ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/ª Av. Mal. Castelo Branco, nº 101-Norte – Teresina-
PI – 5º andar, Bloco “C”. O mesmo encontra-se  à  disposição ao preço de 50,00
(cinquenta  reais),  para cobrir despesas com  reprografia,  no endereço citado acima.

Teresina,  22 de outubro de  2004

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

SILVANIA DA SILVA CARVALHO    VISTO: FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES

Presidente da CPL                                                   Diretor-Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
AGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A – AGESPISA

ECP – 09/2004 – CPL

A AGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A – AGESPISA, através de sua Comissão
Permanente de Licitação – CPL, instituída pela Portaria nº 818/03, de 28/10/2003, com
base na Lei 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações torna público que fará
realizar a licitação a seguir caracterizada:

Modalidade: CONCORRÊNCIA PÚBLICA
Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE REDES DE
DISTRIBUIÇÃO DE ATÉ 100MM E DOS RAMAIS PREDIAIS DE ATÉ 1.1/2", EM
QUALQUER TIPO DE MATERIAL NO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA
DE TERESINA – PI.
Data da abertura: Dia 29.11.04 às 10:00 horas - Sede social localizada na Av. Mal.
Castelo Branco, n.º 101-Norte, bairro Cabral, 5º andar, Bloco “C” – Teresina – PI.

A íntegra do Edital bem como outras informações poderão ser obtidas pelos
interessados através do nosso telefone: 221-6300 (ramal-122) ou no seguinte endereço:
ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/ª Av. Mal. Castelo Branco, nº 101-Norte – Teresina-
PI – 5º andar, Bloco “C”. O mesmo encontra-se  à  disposição ao preço de 50,00
(cinquenta  reais),  para cobrir despesas com  reprografia,  no endereço citado acima.

Teresina,  18 de outubro de  2004

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

SILVANIA DA SILVA CARVALHO     VISTO: FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GOLÇALVES

Presidente da CPL                          Diretor-Presidente da AGESPISA

P. P.  12272


